

پیش‌بینی قیمت‌ها در بازار طلا و سکه

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به اینکه بازار سکه و طلا باوجود ثبات تقریبی، از روز گذشته (پنجشنبه) افزایش قیمت را تجربه کرده است، وضعیت این بخش اقتصادی در هفته پیش رو را پیش‌بینی کرد و احتمال ثبت رکورد جدید برای آن در نظر گرفت.

محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه برای بازار سکه و طلا داخلی در این هفته دو تحلیل وجود دارد، اظهار کرد: تا روز چهارشنبه که پایان فعالیت رسمی بازار بوده است، روند بازار به یک صورت بود اما از روز پنجشنبه که بازار رسمی تعطیلی بود، قیمت‌ها به یکباره افزایش قابل توجهی پیدا کرد. از ابتدای هفته تا روز چهارشنبه، تغییرات اونس جهانی بسیار مختصر بود و حتی پنج دلار کاهش داشتیم.

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: برخلاف اونس جهانی طلا، نرخ ارز حدود ۱۰۰۰ تومان افزایش داشت و در آخرین معاملات روز چهارشنبه تا ۲۵ هزار و ۶۰۰ تومان هم بالا رفت. از همین روی تحت تاثیر افزایش نرخ ارز، قیمت سکه تا ۱۱ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان افزایش یافت و سایر قطعات سکه هم به همین صورت مشمول افزایش شدند و هر مثقال طلا هم با حدود ۱۸۵ هزار تومان به چهار میلیون و ۶۸۰ هزار تومان و هر گرم طلا ۱۸ عیار هم به یک میلیون و ۹۳ هزار و ۵۰۰ تومان می‌رسد که افزایش حدود ۴۰ هزار تومانی برای هر گرم طلا ۱۸ عیار بوده است. وی اعلام کرد: اما از روز گذشته قیمت جهانی طلا یکباره افزایش پیدا کرد و تا هر اونس ۱۸۳۲ دلار رفت که به نسبت روز شنبه حدود افزایش ۲۶ دلاری داشته است. از سوی دیگر در معاملاتی که روز گذشته شکل گرفته، قیمت ارز نیز از کانال ۲۵ هزار تومان به کانال ۲۶ هزار تومان افزایش پیدا کرد. در آخرین معاملات رسمی روز چهارشنبه، هر دلار تا ۲۵ هزار و ۶۰۰ تومان رسیده بود اما روز گذشته یکباره نرخ ارز به ۲۶ هزار تومان افزایش یافت و این در حالی بود که بانک‌ها و بازارها تعطیل بودند.

مشکل تامین آرد در کارخانه‌های نان صنعتی و کاهش تولید

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان نان های صنعتی از مشکل تامین آرد در کارخانجات تولید نان صنعتی خبر داد و خواستار تکت نخ‌شدن آرد شد و گفت: اگر آرد تکت نخ‌شد، قاچاق آرد متوقف می‌شود، سوء استفاده گران و مافیای بازار حذف می‌شوند و در تولید روتق و بین تولیدکنندگان رقابت ایجاد می‌شود.محسن ازومیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره افزایش قیمت نان‌های صنعتی در سال جاری، اظهار کرد: قیمت نان‌های صنعتی تابع عرضه و تقاضاست و در حال حاضر به دلیل کاهش قدرت خرید مردم و گران‌تر بودن نان‌های صنعتی نسبت به نان‌های سنتی، تقاضا در این بازار ضعیف‌است. وی با بیان اینکه بازار کشتی افزایش قیمت را نداند، تصریح کرد: نمی‌توان درصده دقیقی برای افزایش قیمت نان‌های صنعتی عنوان کرد، چراکه نوع محصول تولیدی و میزان تولید کارخانجات مختلف متفاوت و در نتیجه افزایش قیمت آنها نیز متفاوت است. از طرف دیگر با توجه به افزایش بی‌رویه هزینه مواد اولیه، بسته بندی و حاملان انرژی چاره‌ای جز افزایش قیمت برای تولیدکنندگان نبود. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان نان های صنعتی با بیان اینکه این نوع نان به دلیل هزینه‌های بسته بندی، حمل‌ونقل و آرد، پهنه‌دهنده و غیره گران‌تر از نان‌های سنتی هستند و افراد کمتری از آن‌ها استفاده می‌کنند، اظهار کرد: بنابراین هزینه تمام‌شده این نان‌ها بیشتر و قدرت خرید مردم پایین‌است. اما مشکل مهم‌تر تولیدکنندگان تامین آرد است.

کاغذ اقتصادی

ایران به یکی از عمده‌ترین واردکنندگان آفت‌کش تبدیل شده است

ایران بهشت اقتصاد آفت‌کش‌ها

معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات در پایان‌بایان‌اینکه

صنایع‌وشرکت‌های تولید آفت‌کش‌های غیرشیمیایی به صورت کلان‌نیازمندیکارگیری‌سیاست‌های حمایتی در روند توسعه خود هستند، گفت:اصلاح قوانین مرتبط با کارو تامین اجتماعی مبتنی صنایع حمایت‌کننده‌از محیط‌زیست وسلامت‌انسان در جهت اشتغال‌بیشتر، توسعه آموزش های تخصصی تولید، بهره‌وری و کیفیت در تولید آفت‌کش های غیرشیمیایی، جذب سرمایه‌گذاری‌ها و مشارکت‌کننده‌های خارجی در تولید داخل کشور، رسمیت‌بخشی به تولید شرکت‌ها جهت توسعه برندهای داخلی مطابق دستورالعمل‌های موجود در سازمان حفظ نباتات کشور، تسهیل در واگذاری پروانه بهره‌برداری به شرکت‌های دانش‌بنیان، تسهیل در بهره‌رسیمت‌شناخته‌شدن صنایع تولید آفت‌کش‌های غیرشیمیایی به عنوان صنعت سبز و صدور پروانه بهره‌برداری برای کارگاه‌های بیش از ۵۰ نفر در شهرهای بزرگ بدون در نظر گرفتن شعاع ۱۲۰ کیلومتری، ایجاد مشوق های لازم جهت شفافیت تولیدکنندگان و کاهش تولیدات غیر قانونی واستقرار تدریجی اخذ شناسه کالا با توجه به آیین نامه‌های اجرایی ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای آفت‌کش‌های غیرشیمیایی بایستی مدنظر قرار گیرد.

ایسنا

گزارش

معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات با اشاره به اینکه

متأسفانه کشور به یکی از عمده ترین واردکنندگان آفت‌کش‌ها تبدیل شده است، گفت: قطع این وابستگی مستلزم توجه به صنایع تولید نهاده‌های کنترل غیر شیمیایی در داخل کشور است.

مسعود لطیفیان در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه صنایع تولید نهاده‌های کنترل غیرشیمیایی شامل انواع آفت‌کش‌های زیستی گیاه پایه و میکروبی که یکی از مهمترین صنایع در کاهش وابستگی کشاورزی کشور به تامین نهاده‌های گیاهپزشکی از خارج کشور بوده و نقش مهمی در اشتغالزایی و رشد اقتصادی دارد، گفت: توجه به این صنعت مهم در حالی است که یکی از صنایع پیشرو و پرطرفدار در کشاورزی جهان است و توجه بسیاری از کشورها را به خود جلب کرده است.

وی ادامه داد: در ایران و در دهه ۶۰ فعالیت این صنایع در کشور آغاز شد.ز همان ابتدا کیفیت تولیدات ایرانی باقی‌مانده و نهاده‌های کنترل غیرشیمیایی تولید داخل به تدریج جای خود را در بازارهای داخلی کشور باز کند. اما این محبوبیت و پتانسیل بالای این صنایع امروزه بخش بسیار اندکی از سهم نهاده‌های مدیریت کنترل آفات را به خود اختصاص داده است و این صنایع نتوانسته‌اند جایگاه واقعی خود در صنایع تولید نهاده‌های کشاورزی داخلی پیدا کنند.

معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات اضافه کرد: امروز

ایران می‌تواند از مزیت و پتانسیل بالای داخلی این گروه از صنایع خود در توسعه و رشد اقتصادی کشاورزی کشور استفاده کند و مانع آن شود که جای تولیدات داخلی را کالاهای چینی و هندی بگیرند.

وی با اشاره به اینکه متأسفانه کشورمان امروز به یکی از عمده ترین واردکنندگان آفت‌کش‌ها تبدیل شده است، گفت: برای قطع این وابستگی یکی از بهترین راهکارها توجه به صنایع تولید نهاده‌های کنترل غیر شیمیایی در داخل کشور است. صنایع تولیدات نهاده‌های کنترل غیرشیمیایی اعم از آفت‌کش‌های میکروبی و گیاه پایه ایران به‌لحاظ کیفیت، قابلیت رقابت پذیری با دیگر کشورهای تولیدکننده را دارد، زیرا به‌لحاظ تنوع و زیرساخت‌های علمی و فنی جزو کشورهای برتر به‌شمار می‌رویم. اما مشکلاتی از جمله هزینه‌های بالای تامین زیرساخت‌های اولیه، بالا بودن سود تجارت آفت‌کش‌های شیمیایی، قوانین و مقررات دست و پاگیر و وارداتی بی‌رویه آفت‌کش‌های شیمیایی باعث شده فرصت رقابت برابر را

در بازار این نوع نهاده‌ها در داخل کشور از دست بدهیم. لطیفیان در ادامه گفت: به اعتقاد صنعتگران حوزه آفت‌کش‌های غیرشیمیایی امروز این صنعت می‌تواند بخش عمده‌ای از نیاز کشور را به آفت‌کش‌های مورد نیاز برای کنترل آفات و بیماری‌های گیاهی تامین کند و نقش بزرگی در تامین امنیت غذایی جامعه به‌خصوص به لحاظ کیفیت تولیدات گیاهی بازی کند. دولت باید برای حفظ این اشتغال و رفع مشکلات این بخش برنامه ریزی بلندمدت داشته باشد. علاوه بر این یکی از مشکلات این

صنایع در کشور وضعیت نامناسب سرمایه‌گذاری و ارتقای کیفیت تولید است.

وی با بیان اینکه در سال جاری که به نام «تولید؛ پشتیبانی‌ها، مایع‌دالی‌ها» نام‌گذاری شده، سازمان حفظ نباتات درصددست‌بهررسی جدی وضعیت صنایع تولید نباتات‌های آفت‌کش کشور و کمک به رفع مشکلات آنها بپردازد، تصریح کرد: از مهمترین مشکلات و موانع توسعه این صنایع در کشور می‌توان بالا بودن هزینه‌های تولید و نوسازی صنایع تولیدی و خدمات توزیع و بازار پایب داخلی

و خارجی، نبود حمایت‌های لازم از نام و نشان تجاری ملی و در نتیجه کمبود تعداد نام و نشان تجاری قوی داخلی، محدودیت‌های فرهنگی و اجتماعی در معرفی محصولات و ایجاد محتوای ترویجی مبتنی بر تقاضای نظام‌های بهره‌وری تولیدات گیاهی اشاره کرد.

این مقام مسئول در سازمان حفظ نباتات اضافه کرد: هدف‌گذاری و چشم‌انداز در سطح شرکت‌های تولیدکننده برای ایجاد تنوع لازم در سبد نیازهای کشور و صادرات، فرهنگ استفاده از آفت‌کش‌های شیمیایی به عنوان تنها روش موفق و سریع، استفاده از روش‌های قدیمی و ناکارآمد در تولید آفت‌کش‌های غیرشیمیایی، بروز نبودن زیست‌فناوری و فناوری تولید برخی آفت‌کش‌ها به لحاظ کیفیت تولیدات گیاهی بازی کند. دولت باید برای صنایع تولید آفت‌کش‌ها، ایجاد محدودیت‌های زیاد برای ثبت برندها و تولیدات داخلی آفت‌کش‌های غیرشیمیایی،

۱۷۸۳۴۱۰۰۰۳۴۳۲۱

پیامک شما را دربرابر این صفحه می‌خوانیم

سال چهارم | شماره پیاپی ۱۰۳۳

شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۰

اقتصاد کلان

افزایش ۴۷ درصدی

ارزش تجارت خارجی

ایران

رئیس کل گمرک ایران از افزایش ۴۷ درصدی ارزش تجارت خارجی ایران در چهار ماه اول سال خبر داد و گفت که افزایش ۶۵ درصدی صادرات و ۳۲ درصدی واردات در این دوره ثبت شده است.

به گزارش ایسنا، مهدی میراشرفی با بیان اینکه کارنامه تجارت خارجی کشور در چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۰ حاکی از بهبود وضعیت این بخش و رشد آمارهای صادرات و واردات است، جزئیات آن را تشریح کرد.

وی گفت: در این مدت ۵۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۹ میلیارد دلار بین ایران و کشورهای مختلف مبادله شد که مقایسه آن با مدت مشابه سال قبل نشان‌دهنده رشد ۲۱ درصدی در وزن و ۴۷ درصدی در ارزش کالاهاست. همچنین سهم صادرات کالاهای غیرنفتی از مجموع تجارت خارجی ۳۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش ۱۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن ۲۷ درصد و از حیث ارزش ۶۵ درصد رشد داشته است. رئیس کل گمرک ایران ادامه داد: عمده کالاهای صادر شده در این مدت شامل گاز مایع شده، پلی‌اتیلن، محصولات نیمه تمام از آهن، منتانول، بنترن، شمش آهن فولاد و صنایع فولادی، میله‌های آهنی، پروپان مایع، قیر و کاندزاس مس بود. میراشرفی اعلام کرد که کشورهای مقصد کالاهای صادراتی ایران به ترتیب چین با حدود ۱۰ میلیون تن به ارزش چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، دومیلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، ترکیه با یک میلیون تن به ارزش ۹۲۳ میلیون دلار و افغانستان با یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش ۷۲۸ میلیون دلار بوده‌اند.

رئیس کل گمرک ایران در خصوص آمار واردات در چهار ماهه نخست سال جاری نیز گفت: در این مدت ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از حیث وزن پنج درصد و از نظر ارزش ۳۲ درصد رشد داشت.

ضرورت اکتشافات

جدید و جایگزینی

ذخایر سنگ آهن

براساس آخرین ویرایش مطالعات طرح جامع فولاد کشور، ذخایر سنگ آهن کشور تنها تامین‌کننده نیاز کشور تا سال ۱۴۱۷ خواهد بود و ضرورت دارد اکتشافات جدید در این حوزه انجام شده و ذخایر سنگ آهن کشور جایگزین شود.

به گزارش ایرنا بر اساس آخرین ویرایش مطالعات طرح جامع فولاد کشور که به‌تازگی منتشر شده، ذخیره زمین‌شناسی سنگ‌ان‌های کشور پنج میلیارد تن و ذخیره قابل استخراج آن ۲.۹ میلیارد تن تخمین زده می‌شود.

بر اساس مطالعات انجام شده برای تحقق هدف چشم‌انداز ۱۴۰۴ که در آن دستیابی به سالیانه ۵۵ میلیون تن فولاد خام پیش‌بینی شده، به ۱۶۰ میلیون تن سنگ‌ان نیاز است؛ چیزی که به دلیل کافی نبودن اکتشافات، آینده‌خوبی ندارد.

در این صورت تولید کامل مطابق برنامه‌های واحد تولید، بیش از ۸۰۰ میلیون تن سنگ‌ان کشور تا سال ۱۴۰۴ مصرف می‌شود. بر این اساس، استخراج سالیانه ۱۶۶ میلیون تن سنگ‌ان کشور، ذخایر کشور تقریباً تکاوفی حدود ۱۳ سال بعد از افق ۱۴۰۴ خواهد داد و چندی نمی‌گذرد که ذخایر سنگ‌ان تمام می‌شود.

کارشناسان باور دارند با اینکه سازمان‌های تخصصی کشور از جمله سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در سال ۱۳۹۷ هشدار جدی داده بودند که ذخایر معدنی ماتند سنگ‌ان با روند اکتشاف موجود روبه اتمام است، اما تاکنون اقدام عملیاتی و اصلاح ساختار اکتشاف در کشور انجام نشده است. در این راستا به‌تازگی دیوان محاسبات کشور نیز نسبت به اتمام ذخایر سنگ‌ان کشور تا ۱۸ سال آینده، از نگرانی کرده است. براساس گزارش این نهاد، عدم انجام اکتشافات جدید و جایگزینی ذخایر سنگ آهن مصرف‌شده عامل از بین رفتن پشتوانه تامین مواد اولیه مورد نیاز کارخانجات وابسته به فولاد شناخته شده است.

کارشناسان باور دارند زمانی به‌اهداف مدنظر در کشور می‌رسیم که مطالعات و اکتشافات کامل، عمقی و هدفمند باشند. این در حالی است که تاکنون اکتشافات معدنی به دلیل نبود اکتشاف یکپارچه و سیاست‌گذاری واحد کامل نبوده و در این زمینه زبان‌هایی به‌چرخه تامین مواد اولیه مورد نیاز صنایع معدنی وارد شده است. گفته می‌شود امروز به یک جهش بزرگ در اکتشاف نیاز است، به‌نحوی که می‌توان گفت دیگر تغییرات و روند فعلی پاسخ‌گوی نیاز اکتشاف کشور در حوزه مواد اولیه مهم چون سنگ آهن، مس، سرب و بولکسیت و طلا نیست.

چشم‌انداز مثبت بورس در نیمه دوم مردادماه

تحریم‌ها از دیگر عوامل صعود شاخص بورس در مردادماه تلقی می‌شود، افزود: رونق تولید در شرکت‌ها به عنوان عامل مهم برای نشان دادن گزارشات واقعی فعالیت ۶ ماهه شرکت‌ها قلمداد می‌شود.

وی ادامه داد: کند شدن شیوع ویروس بیماری کرونا در جهان از دیگر عوامل مثبتی است که منجر به بهبود رونق اقتصاد در داخل و بازار جهان، افزایش تقاضای کالا و رشد و سود آوری شرکت‌ها می‌شود.

بیات‌مندی اظهار داشت: رفع ابهام در بازار ارز، پایبندی به چارچوب شفافیت و انسجام بازار ارز از جمله عوامل مهمی هستند که می‌توانند به عنوان نقطه عطفی برای دولت سیزدهم تلقی شوند.

کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه ریسک‌های حاضر در بازار از جمله ریسک‌های سیستماتیک هستند و باعث شده است تا همه سهام‌گذاران به اخبار شرکت‌ها از سامانه کدال بپهود خواهد یافت. بیات‌منش خاطر نشان کرد: عوامل سیاسی و سیاست‌های توسعه اشتغال و تولید مسکن که از طرف ریس جمهوری منتخب نوبت داده شده است، زمینه‌ساز افزایش رونق در سیاست‌های پولی است که این موضوع تا حدی می‌تواند کمک‌کننده در تحقق صعود شاخص باشد.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه احتمال شروع مذاکرات سیاسی برای رفع

تقدیرتنگی مضاعف به بازار از سوی حقوقی‌ها از جمله مسایل حائز اهمیت معاملات بازار در چند وقت اخیر تلقی می‌شود، گفت: اصلی‌ترین سیاست دولت برای تداوم روند صعودی بازار باید در مرداد ماه به کار گرفته شود، همچنین بهتر است تصمیمات مدیران سازمان بورس برای بهبود و تداوم روند صعودی بورس ادامه داشته تا شاخص بورس بتواند به بیش از دو میلیون واحد برسد که خوش‌حین اتفاقی در بازار نیازمند حداقل چند ماه زمان است.

وی به اثر افزایش ادامه دار تورم در ماه‌های اخیر و اثر آن بر معاملات بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: ترس و نگرانی سهامداران برای سرمایه‌گذاری در بورس با افزایش حمایت دولت از بین می‌رود و زمینه‌ساز افزایش تمایل آنها برای سرمایه‌گذاری در این بازار فراهم می‌شود، همچنین در کنار این مسایل واکنش سرمایه‌گذاران به اخبار شرکت‌ها از سامانه کدال بهبود خواهد یافت.

بیات‌منش خاطر نشان کرد: عوامل سیاسی و سیاست‌های توسعه اشتغال و تولید مسکن که از طرف ریس جمهوری منتخب نوبت داده شده است، زمینه‌ساز افزایش رونق در سیاست‌های پولی است که این موضوع تا حدی می‌تواند کمک‌کننده در تحقق صعود شاخص باشد.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه احتمال شروع مذاکرات سیاسی برای رفع

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه باید روند جذب نقدینگی در بورس تداوم یابد، گفت: از نظر تکنیکالی (فنی)، عبور برخی سهام در تیرماه از مقاومت‌های پیش‌رو، منجر به رشد بیشتر شاخص کل و صنایع بورسی در نیمه دوم مردادماه خواهد شد.

"مهدی بیات‌منش" (جمعه) در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی آریا به پیش‌بینی روند معاملات بورس تا پایان مردادماه پرداخت و افزود: براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته شاهد دو روند احتمالی بلندمدت و کوتاه مدت در معاملات مردادماه بورس خواهیم بود.

وی روند بلندمدت معاملات بورس را مورد ارزیابی قرار داد و افزود: با توجه به افت شاخص بورس در یک سال اخیر نیاز به برخی از اعتماد سازی‌ها از سوی دولت وجود دارد تا بتوان از این طریق شاهد ورود دوباره است. اما از صبح روز چهارشنبه مسیر بازار ارز را تغییر محسوسی کرد و سهم نودار تغییر قیمت‌ها به سمت افزایشی تغییر کرد، شد.

تاجایی که در تداوم افزایش قیمت‌ها در روز چهارشنبه، در معاملات غیررسمی روز پنج‌شنبه که مصادف با عید غدیر بود، قیمت دلار وارد کانال ۲۶ هزار تومان و یورو نیز وارد کانال ۳۰ هزار تومان شد.

بیتکوین در کانال ۴۰ هزار دلار دوام نیآورد

به گزارش‌سی‌ان‌بی‌سی، بررسی آمارهای درون شبکه‌ای حاکی از بهبود تدریجی ضریب سختی استخراج به‌عنوان یکی از عوامل کلیدی تعیین قیمت بیتکوین است. ضریب سختی استخراج بیتکوین که زمانی قله تاریخی ۱۸۰ هزار هش بر ثانیه اثابت کرد، پس از ممنوعیت استخراج توسط دولت چین تنها طی سه هفته به ۱۸۴ هزار هش بر ثانیه سقوط کرد. اما پس از نقل مکان ماینرهای چینی به دیگر نقاط، شاهد افزایش پیوسته ضریب سختی در روزهای اخیر بوده ایم.

صورت‌داریی منتشر شده شرکت تسلا در سه ماهه دوم نشان می‌دهد که با وجود کاهش یک میلیارد دلاری ارزش بیت کوین‌های در اختیار این شرکت، تعمیری در تعداد آن‌ها به نسبت سه ماهه نخست امسال اتفاق نیفتاده و تسلا کمابان بیت کوین‌های خود را نگه داشته است. این کاهش ارزش‌داری به دلیل افت قیمتی بیت کوین بوده و در صورت بالا رفتن قیمت بیت کوین این زیان قابل جبران است، در ادامه فشارهای چین روی فعالان ارزهای دیجیتال، صرفی هیویی-بزرگ‌ترین صرفی ارزهای دیجیتال چین- اعلام کرد دفتر خود را در چین تعطیل خواهد کرد. پیش از این دولت چین هر گونه استخراج، خرید و فروش ارزهای دیجیتالی و خرید و فروش تجهیزات استخراج ارزهای دیجیتال را ممنوع اعلام کرده بود. پس از اعلام این تصمیم ارزش سهام صرفی هیویی در بورس هنگ کنگ به شدت ریزش کرد که این ریزش روی عملکرد شاخص کل بورس هم موثر بود.

رشد قیمت‌ها در بازار ارز در هفته‌ای که گذشت

روند حرکت قیمت انواع ارز در هفته‌ای که گذشت، صعودی بود که به‌طوری‌که پس از مدت‌ها دلار وارد کانال ۲۶ هزار تومانی و یورو وارد کانال ۳۰ هزار تومانی شد و تقاضا برای خرید آنها افزایش یافت.

به گزارش روز جمعه ایرنا، بازار ارز در هفته‌ای که گذشت و پس از پایان تعطیلات ۶ روزه کرونایی، فعالیت خود را با جهش افزایشی قیمت‌ها پی گرفت. این روند در حالی اتفاق افتاد که بازار ارز در ۱۰

روز متفق به تعطیلات کرونایی شیب ملایمی در جهت کاهش قیمت‌ها داشت و تحلیلگران این بازار از پیش‌بینی کاهش قیمت‌ها داشتند. اما آغاز نیز مطرح می‌کردند، اما آغاز تعطیلات موجب توقف آن شد. طی تعطیلات ۶ روزه کرونایی که از روز سه‌شنبه هفته پیشین و در استانه عید سعید قربان آغاز شد و تا روز شنبه ادامه داشت، هر چند بخش‌های رسمی بازار مانند سامانه نیما، سامانه سنا و صرفی‌های بانکی در تعطیلی به سر می‌بردند، اما بازار آزاد به

تولید خودرو سازان

به بیش از ۲۸۹ هزار دستگاه رسید

بررسی آمارهای منتشر شده سامانه کدال حاکی از تولید ۲۸۹ هزار و ۳۱۱ دستگاه خودرو توسط سه خودروساز بزرگ کشور یعنی ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو از ابتدای امسال تا پایان تیرماه است. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، این میزان تولید در مقایسه با آمار مدت مشابه سال قبل (تولید ۲۶۰ هزار و ۲۳۵ دستگاه خودرو) رشد حدود ۱۱.۲ درصدی نشان می‌دهد.

برپایه این گزارش، در چهار ماهه نخست امسال گروه صنعتی ایران خودرو موفق به تولید ۱۴۵ هزار و ۴۵ دستگاه خودرو شد.

این گروه صنعتی توانست در این مدت ۱۰۳ هزار و ۷۶۵ دستگاه در گروه پژو، ۱۲ هزار و ۲۴۶ دستگاه در گروه سمند، ۵۱۶ هزار و ۹۰۹ هزار و ۵۱۲ دستگاه رانا، یک‌هزار و ۸۸۰ دستگاه هایما، یک‌هزار و ۲۳ دستگاه تارا و ۱۰۳ دستگاه پژو ۲۰۰۸ تولید کند. پژو ۲۰۰۸ بعد از مدت‌ها به جدول تولید این خودروساز بازگشته است و در سه ماهه نخست امسال هیچ خودرویی از آن تولید نشده بود. برپایه این گزارش، جمع تولیدات این خودروساز در چهار ماهه ابتدایی امسال در هم‌سنگی با پارسل رشد ۲۷.۷ درصدی داشته است.



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بيمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۳۲۱۳۴۸۳۸-۰۳۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷
نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیژی
گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صابریان
خبر: محمد ساردویی
عکس: یاسر خدیژی
روابط عمومی: شیوا کریمی
توزیع: اصغر صائمی
حسابدار: فاطمه سلیمانی
نماینده روزنامه در اعتبار: ارشاد پگاه
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

قیمت روز گذشته خودروهای داخلی در بازار آزاد (۸ مرداد ۱۴۰۰)

مدل خودرو	قیمت (تومان)
سمند LX (ساده)	۲۰۵,۰۰۰,۰۰۰
سمند LX (ساده) ۱۴۰۰	۲۱۸,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۴۰۵ GLX	۲۱۶,۰۰۰,۰۰۰
پژو پارس (ساده)	۲۳۵,۰۰۰,۰۰۰
پژو پارس (ساده) ۱۴۰۰	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۲ (ساده)	۲۱۲,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۲ (ساده) ۱۴۰۰	۲۲۵,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۵ (ساده)	۲۶۰,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ صندوقدار ۷۸	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ صندوقدار (۱۴۰۰)	۲۸۰,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ اتوماتیک	۳۸۵,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ اتوماتیک (۱۴۰۰)	۳۹۵,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ دنده ای (رینگ فولادی)	۲۸۰,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ دنده ای (رینگ فولادی) ۱۴۰۰	۲۹۵,۰۰۰,۰۰۰
رنو تندر ۹۰ E۲	۳۳۲,۰۰۰,۰۰۰

اخبار معادن

در پی برنامه تولید تصاعدی در معدن ۲ گل گهر: افزایش ۲۰ درصدی تولید سنگ آهن در تیر ماه به نسبت خرداد ماه ۱۴۰۰

شرکت گهر پویش گام توانست در تیر ماه به میزان ۴۲۰ هزار تن سنگ آهن تولید کند که این میزان نسبت به خرداد ماه ۲۰ درصد افزایش داشته است. حسین پور معصومی مدیرعامل این شرکت با بیان این خبر افزود شرکت گام با همراهی شرکت آرمان گهر به عنوان پیمانکار و شرکت کوشا معدن به عنوان مشاور دستگاه نظارت با حذف کردن خودروهای معدنی که راندمان پایینی داشتند و در پی استخراج از پایین ترین بله های معدن ۲ انجام شده افزود امید داریم با ادامه این روند در مرداد ماه بیش از ۲ میلیون تن استخراج سنگ آهن و باطله داشته باشیم. ایشان افزودند طراحی موجود در معدن ۲ گل گهر مبنی بر تولید ۵/۴ میلیون تن سنگ آهن در یک سال است که با توجه به تولید ۲۸ میلیون تن فولاد در کشور، با پیروی از سیاست های توسعه ای شرکت معدنی و صنعتی گل گهر می توانیم بیش از ۵ درصد خوراک کل کشور را تأمین کرده و در تحقق برنامه ی ۱۴۰۲ کشور، نقش مهمی ایفا کنیم. او همچنین با اشاره به رشد چشمگیر نمودار تولید ۴ ماه ابتدای سال ۱۴۰۰ نسبت به دوره مشابه سال ۱۳۹۹ گفت ما توانستیم در خرداد ماه به صورت تجمعی یک بار دیگر به رکورد تولید در معدن ۲ برسیم.

آن کاهش هزینه تولید سنگ، توانست میزان تولید را بالا ببرد. او با تأکید بر این نکته که این استخراج از پایین ترین بله های معدن ۲ انجام شده افزود امید داریم با ادامه این روند در مرداد ماه بیش از ۲ میلیون تن استخراج سنگ آهن و باطله داشته باشیم. ایشان افزودند طراحی موجود در معدن ۲ گل گهر مبنی بر تولید ۵/۴ میلیون تن سنگ آهن در یک سال است که با توجه به تولید ۲۸ میلیون تن فولاد در کشور، با پیروی از سیاست های توسعه ای شرکت معدنی و صنعتی گل گهر می توانیم بیش از ۵ درصد خوراک کل کشور را تأمین کرده و در تحقق برنامه ی ۱۴۰۲ کشور، نقش مهمی ایفا کنیم. او همچنین با اشاره به رشد چشمگیر نمودار تولید ۴ ماه ابتدای سال ۱۴۰۰ نسبت به دوره مشابه سال ۱۳۹۹ گفت ما توانستیم در خرداد ماه به صورت تجمعی یک بار دیگر به رکورد تولید در معدن ۲ برسیم.

مدیر عامل شرکت گل گهر هشدار داد:

تحمیل خسارت جدی به صنایع در پی قطعی برق

به گزارش پایگاه خبری معدن نامه به نقل از شاتا مهندس ایمان عتیقی، با یادآوری شعار اسمال با محوریت حمایت و منع زبایی از تولید گفت: با توجه به شرایطی که در حال حاضر به صنایع تحمیل شده است، در زمینه تأمین برق مورد نیاز واحدهای تولیدی بسیار گله مندیم. وی یکی از موارد و مصادیق حداقلی حمایت از تولید را تأمین برق صنایع اعلام کرده و افزود: کاهش بین ۱۰ تا ۹۰ درصدی مصرف برق در طول دوره موجب آسیب جدی و بسیار زیادی به تجهیزات و همچنین صنایع زیردستی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر شده است. مدیر عامل شرکت گل گهر با کاهش در آمد ناشی از قطعی برق و تبعات و اثرات منفی آن خبر داد و با بیان اینکه پیمانکاران این شرکت با توجه به ماهیت قراردادشان و به دلیل مشکلات در تأمین برق، قادر به تأمین هزینه های ثابت نیستند، این اتفاق را موجب تحمیل خسارت جدی به پیمانکاران بخش تولید دانست.

مهندس عتیقی تصریح کرد: نگاه، عزم و هیجانی که در ابتدای سال در حوزه تولید و حمایت و پشتیبانی از تولید وجود داشت به یکباره وارد تنش جدی شد که متأسفانه آرزوها، اهداف و برنامه های ما در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها را دچار مخاطره جدی کرد.

آیامی دانید؟

حجامت بهتر است یا خون دادن

از دیگر نقاط بدن آلوده تر است و با کمک حجامت باید از سلامت بدن می باشند اما ممکن است برای شما نیز این سوال پیش آمده باشد که حجامت مفید تر است یا خون دادن؟ در ادامه به پاسخ این سوال خواهیم پرداخت.

اهدای خون

اگر تاکنون جهت اهدای خون به پایگاه های انتقال خون رفته باشید مطمئنا شرایط اهدا را نیز خوانده اید. در این شرایط، علاوه بر عدم ابتلا به پریشاری خون و امراض خطرناک به شرط حجامت نداشتن هم اشاره شده است. سوال اینست که حجامت چه فرقی با اهدا خون دارد؟ طبق بررسی های پزشکی، اهدای خون مفیدتر از حجامت است. در قدیم الايام خون دادن امکانش نبود است و برای بیرون آوردن خون های آلوده این کار توصیه شده بود.

فواید اهدای خون

اهدای خون یا حجامت کدام مفیدتر است؟ باید قبول کرد با توجه به تأیید اهدای خون در علم امروزی، می توانید به جای حجامت، خون اهدا کنید کسانی که رشته تحصیلی آن ها علوم تجربی است، اطلاع دارند که در سیستم گردش خون، تمامی خون هایی که در سراسر بدن گردش می کنند یکی است. اما در این باره برخی معتقدند که خون کمر

بندی شده و در نهایت در محیطی استریل از بین خواهند رفت. کسانی که مبتلا به بیماری های خاصی هستند و قادر به اهدای خون نیستند، باید این گونه خون خود را از بدنشان خارج کنند.

مزایای حجامت

برای حجامت از مراجع علمی سوال کنید تا این دیدار نداشته باشید که ما در انتقال خون با حجامت مخالفیم. باید بدانید که این مساله از نظر علمی نیز تأیید شده است. وی در آخر در مورد برخی از ویژگی های افراد اهدا کننده خون گفت: اگر سازمان انتقال خون در این زمینه سخت گیر است برای حفظ سلامت افراد خون دهنده و خون گیرنده است.

فواید اهدای خون

به مرور زمان باید پایه های علم وارد شد، حتما در گذشته انتقال خونی انجام نشده که حجامت انجام شده است. باید طبق شرایط روز و با دانش روز حرکت کرد در این مسیر انتقال خون، حجامت را کنار میزند.

مشاور مدیرعامل در امور بانوان در سازمان انتقال خون گفت: حجامت باید در اتاق جراحی صورت بگیرد که این امر در شرایط کنونی صورت نمی گیرد، تمامی خراشه هایی که بر پوست ایجاد می شود باید ضد عفونی باشد. خون هایی که کاربردی ندارند توسط انتقال خون با کیسه های مخصوص بسته

منبع: عصر ایران

عکس نوشت



سایه تمام نشدنی جنگ بر سرزمین غنی و عتیق افغانستان روح مردم و شهرها را پیر کرده است؛ سال هاست از شکوه سرزمین های شرقی که در علم و ادب سرآمد بودند و سختی سفر را به جان مشتاقان دانش آسان می کردند خبری نیست. اکنون نیز با شدت یافتن شورش های طالبان مردم آواره راهی کوه و دشت و شهرهایی که شاید کسی امن تر باشد شده اند، مثلاً جایی مانند اردوگاه شهر قندهار!

قندهار، زادگاه طالبان، اکنون در حال سقوط است و این برای دولت مرکزی افغانستان یک فاجعه خواهد بود زیرا ممکن است کشور به دو قسمت تقسیم شود.

عکس: همشهری آنلاین

ارزدیجیتال

#	نام	آخرین قیمت قیمت جهانی	تغییر 24h	حجم معاملات 24h	تغییر هفتگی	نمودار هفتگی
1	بیت کوین BTC	\$ 38,789.99 IRT 994,620,201	-1.93%	IRT 24,727,856,390	+24.02%	
2	اتریوم ETH	\$ 2,336.99 IRT 59,999,999	+2.69%	IRT 36,819,180,150	+17.11%	
3	لایت کوین LTC	\$ 136.4 IRT 3,500,000	-1.05%	IRT 4,068,195,682	+17.86%	
4	بیت کوین کش BCH	\$ 524.9 IRT 13,413,900	+4.08%	IRT 8,349,491,893	+21.1%	
5	اتریوم کلاسیک ETC	\$ 48.107 IRT 1,234,298	-0.32%	IRT 21,879,440,123	+10.28%	

تابستانه کتاب ۱۴۰۰
در کتابفروشی های عضو طرح ۲۰ درصدی خریداری کنند.
از مجموع ۹۵۸ کتابفروشی عضو طرح «تابستانه کتاب» ۱۴۰۰، ۱۵۷ کتابفروشی در استان تهران و ۸۰۱ کتابفروشی در سایر استان ها هستند. اسامی و مشخصات کتابفروشی های عضو طرح به تفکیک هر استان بر روی سایت tarh.ketab.ir قابل مشاهده است.

خبر
آغاز طرح «تابستانه کتاب»
طرح «تابستانه کتاب ۱۴۰۰» از شنبه (۹ مردادماه ۱۴۰۰) با مشارکت ۹۵۸ کتابفروشی از سراسر کشور کار خود را آغاز می کند. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، هجدهمین دوره از طرح های توزیع یارانه کتاب از طریق کتابفروشی ها با افزایش ۵۰ درصدی اعتبار همراه است. بر همین اساس نیز سقف مجاز خرید برای هر خریدار که در طرح های پیشین ۲۰۰ هزار تومان بود، در «تابستانه کتاب» به مبلغ ۳۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده است. در طرح «تابستانه کتاب ۱۴۰۰» به مبلغ ۱۴۰۰، ۱۵۷ کتابفروشی می توانند از ۹۰۰ تا ۱۵۰۰ کتابفروشی های عضو طرح، کتاب های عمومی، کودک و نوجوان و دانشگاهی را با یارانه ۲۰ درصدی خریداری کنند.

اینفوگرافیک

اهداء خون، اهدا زندگی

چرا باید خون بدهیم؟
هر در ۲ ثانیه یک نفر به خون نیاز پیدا می کند.
۲۴٪ از جمعیت واحد شرایط خون دهن هستند.
کمیتر از ۱۰٪ از جمعیت واحد شرایط خون دهن هستند.
از هر چهار نفر، یک نفر در طول زندگی خود به انتقال خون نیاز دارد.

انواع گروه های خونی
گروه خونی شما از قوت و تن به ارث می خورد. با تعیین نوع گروه خونی می توان فهمید خونتان را به چه افرادی می توان اهدا کنید.

چه افرادی نباید حجامت کنند؟
این افراد باید از حجامت خودداری کنند. کسانی که با تعریف طب اسلامی و طب سنتی مبتلا به غلبه شدید بلغم هستند. اطفال و نوزادان شیر خوار تا تا چهار ماهه زنان باردار تا ماه چهارم حاملگی زنان در دوران عادت ماهیانه افراد مبتلا به کاهش پلاکت خون خون وریدی می باشد. به همین دلیل با توجه به فراوانی مسمومیت های غذایی و شیمیایی، آریژیک و تنفسی که در زندگی

خون اهداء شده، صرف چه کارهایی می شود؟
توزیع ۸ واحد برای یک عده آب سرد
توزیع ۲۰ واحد خون در طول یک شب
توزیع ۶ واحد خون برای یک بیمار نیاز به سران بیمارستان

اجزاء تشکیل دهنده خون کدامند؟
گلوله های قرمز، پلاکت و پلاسما بهترین اجزاء تشکیل دهنده خون است. هر واحد خون از این اجزاء تشکیل می شود. هر واحد عادت ماهیانه یک انسان نیازمند به فرآورده خونی، پلاکت، گلوله قرمز، پلاسما و پلاکت.

برترین استانهای اهداکننده خون
سمنان ۱۷٪
قم ۱۷.۵٪
خراسان شمالی ۲۶٪

فراخوان

جشنواره استانی ادبیات داستانی بویش پایداری
که توسط شرکت معدنی و صنعتی گل گهر و با همکاری بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان کرمان، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان سیرجان و اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزی استان کرمان برگزار می شود، منتشر شد. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت گل گهر، این دوره از جشنواره با اهدافی از جمله گرمیادداشت شهداء و رزمندگان استان کرمان، تثبیت و حفظ یاد و خاطره حماسه هشت سال دفاع مقدس برای نسل جوان از طریق روایت های داستانی و هنری، اصالت دادن به نگاه خلاقانه به هنر، شناسایی و معرفی داستان نویسان خلاق در عرصه استان و با محورهای کلی فرهنگ پایداری و مقاومت اسلامی، شهداء، پیداری ملل اسلامی (فلسطین، لبنان، سوریه، یمن، بحرین و عراق)، مدافعان حرم و سلامت و... برگزار می شود. همچنین محور ویژه این جشنواره با عنوان «جا تا و بود رنج، از خشت خشت جان» پیرامون تجربه زیسته زنان در جنگ و جهان پس از جنگ (زنان رزمنده، امدادگر، مهاجر جنگی، معاندرن و همسران شهید و...) می باشد.



فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

انجام خدمات نقلیه سبک (اداری)
دانشگاه شهید باهنر کرمان

دانشگاه شهید باهنر کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی انجام خدمات نقلیه سبک (اداری) خود را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و با شماره مناقصه ۰۰۰۰۹۰۴۲۰۰۰۰۰۰۰۰ برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه با ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار اولین آگهی تا ساعت ۱۹ رو پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۱ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵
زمان گشایش پاکت ها: ساعت ۱۲:۳۰ دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵
آدرس: کرمان - بزرگراه امام خمینی (ره) - میدان پژوهش - دانشگاه شهید باهنر کرمان - سازمان مرکزی - طبقه دوم - معاونت اداری - مالی و مدیریت منابع.
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی و یا وارز نقدی به شماره حساب ذکر شده در اسناد مناقصه می باشد.
شناسه آگهی: ۹۰۹۹

روابط عمومی دانشگاه شهید باهنر کرمان

آگهی استخدام در استان کرمان

فناوری فراسیستم فرناک

عنوان شغلی: بازار یاب و ویزیتور
شرایط احراز: جنسیت: خانم، آقا
نوع قرارداد: تمام وقت، پاره وقت، پروژه ای، کارآموزی، دور کاری
بازار یابی ایلکتیکشن جامع منوی آنلاین و سفارش غذا به صورت حضوری و غیر حضوری
مزایا: پورسانت عالی از فروش (متوسط در آمد ماهانه ۱۰ میلیون تومان)
پتانسیل بالای فروش محصول
ارسال رزومه به واتساپ و شماره ی تماس: ۰۹۳۰۸۲۳۷۵۵۲

گروه کارخانجات تولیدی و بازرگانی فیکو

عنوان شغلی: منشی
شرایط احراز: جنسیت: خانم
نوع قرارداد: تمام وقت
آشنا به زبان انگلیسی و امور دفتری
مزایا: بیمه - اضافه کار
شرایط قانون کار
ارسال رزومه به واتساپ: ۰۹۳۷۳۲۲۸۶
ارسال رزومه به ایمیل: fepcoenergy@gmail.com